П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» марта  2015  года                                                                   № 247
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 №1370
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 №179, и решением Тверской городской Думы от 24.12.2014 №465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 №1370 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы (далее по тексту – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы заменить:

- в абзаце 1 цифры «75,3» цифрами «105,3»;

- в абзаце 3 цифру «2» цифрами «12».
- в абзаце 3 цифры «112» цифрами «599,4».
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015-2020 годы составляет 5 489 563,3 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 1 107 063,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 957 063,1 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 886 010,4 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 71 052,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 150 000,0 тыс. руб.;
2016 год – 1 028 913,7 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 957 263,7 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 767 790,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 189 473,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 71 650,0 тыс. руб.;
2017 год – 968 577,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 925 210,1 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 735 736,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 189 473,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 43 367,0 тыс. руб.;
2018 год – 761 103,4 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 709 736,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 51 367,0 тыс. руб.;
2019 год – 811 953,0 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 693 586,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 118 367,0 тыс. руб.;
2020 год – 811 953,0 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 693 586,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 118 367,0 тыс. руб.;
Источник финансирования Программы – бюджет города Твери, средства бюджета Тверской области и средства федерального бюджета.

».

1.3. Пункт 1 подраздела 3.1.2. «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом л) следующего содержания:

«л) мероприятие 1.11 «Строительство ливневой канализации по ул. Трудолюбия».

Показатель 1 «Протяженность построенных (реконструированных) сетей ливневой канализации».

Мероприятие выполняется департаментом архитектуры и строительства администрации города Твери.».
1.4. Таблицу 1 подраздела 3.1.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                 Таблица 1

	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2015
	157 402,7
	215 483,7
	566 356,3
	17 820,4
	957 063,1

	2016
	227 173,7
	196 736,7
	517 083,3
	16 270,0
	957 263,7

	2017
	231 624,1
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	925 210,1

	2018
	16 150,4
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	709 736,4

	2019
	0,0
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	693 586,0

	2020
	0,0
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	693 586,0

	Всего, тыс. руб.
	632 350,9
	1 159 820,0
	3 048 356,0
	95 918,4
	4 936 445,3

                                                                                                                        ».

1.5. Пункт 1 подраздела 3.2.2. «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«з) мероприятие 1.08 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд».

Показатель 1 «Количество заключенных муниципальных контрактов».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери.».

1.6. Таблицу 2 подраздела 3.2.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                 Таблица 2

	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2

	2015
	150 000,0
	0,0
	150 000,0

	2016
	71 650,0
	0,0
	71 650,0

	2017
	43 367,0
	0,0
	43 367,0

	2018
	51 367,0
	0,0
	51 367,0

	2019
	118 367,0
	0,0
	118 367,0

	2020
	118 367,0
	0,0
	118 367,0

	Всего, тыс. руб.
	553 118,0
	0,0
	553 118,0

                                                                                                                        ».

1.7. В пункте 5.4. раздела V «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы заменить:

- в абзаце 1 цифры «75,3» цифрами «105,3»;

- в абзаце 3 цифру «2» цифрами «12».
- в абзаце 3 цифры «112» цифрами «109,4».
1.8. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Насибуллина Д.И.

Глава администрации города
                                                     Ю.В. Тимофеев